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ELDSJÄL

Mikael 
Magnusson, 
Skutskär
FÖR FYRA ÅR sedan flyttade Mikael Mag-
nusson och sambon Elham Nikkah från 
Gävle till Skutskär med en liten nyfödd 
Nanna. 

– Vi kollade runt vad som fanns att göra 
i Skutskär och hittade då Öppna förskolan 
Kyrkis, berättar Mikael Magnusson. Det 
passade bra för både Mikael och Elham då 
båda lyckades vara föräldralediga samti-
digt.

Det blev något av kärlek vid första 
ögonkastet. Lilla Nanna trivdes och det 
gjorde också Mikael och Elham.

– Det var trevliga människor där, både 
besökare och personal, så vi gick så ofta vi 
kunde, säger han.

Kyrkis är församlingens öppna förskola 
för barn mellan noll och sex år. En gång 
i veckan kommer också Familjecentralen 
till lokalerna i Skutskär i samband med 
Kyrkis. Det är en väldigt bra idé, tycker 
Mikael. 

Gemenskapen mellan barnen och mellan 
de vuxna är den stora behållningen. Ofta 
är det 10-20 personer på plats när det är 
öppet. Men när det öppnade i höstas kom 
runt 60 personer.

– Jag tror det fanns ett uppdämt behov 
att göra något när förskolorna fortfarande 
inte öppnat för terminen, säger han.

Mikael och Elham tillhör veteranerna 
och nu har också sonen Alf kommit och 
hunnit bli över ett år. Även han trivs.

Kyrkis håller öppet – även de få gånger 
personalen inte kan. Då rycker Mikael och 
Elham in tillsammans med andra föräldrar 
och ordnar träffen själva. 

– Vi har oftast varit båda två och då har 
man lättare kunnat hjälpa till och samti-
digt hålla koll på barnen. MG
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Hur berättar man om hoppet?
EN FÖRSVARLIG DEL av personalen i Älvkarleby-
Skutskärs församling är samlad till redaktions-
möte. Jag är med på videolänk och vi kämpar 
på med att höra varandra när vi går igenom 
tidningens olika sidor. Målet är som alltid att 
göra en tidning som vi hoppas att du som bor i 
Älvkarleby kommun ska känna är intressant att 
läsa om en så viktig organisations arbete i kom-
munen.

Ibland tänker jag att man – om man inte är så 
väldigt aktiv själv i den – inte riktigt tänker på 
vad Svenska kyrkan bidrar med år ut och år in i 
sitt samhälle, var än hon finns. Varje församling 
lägger stor möda i att vara både röst och händer, 
långtifrån bara för dess medlemmar utan för 
”alla som bor och verkar” inom församlingens 
gränser. Så är uppdraget formulerat.

Älvkarleby-Skutskärs församling med sina fri-
villiga, anställda och förtroendevalda kan tjäna 
som ett gott exempel på en sådan församling. 
Hur kan man på absolut bästa sätt betjäna sin 
bygd, det är den ständigt närvarande frågan. Så 
ock detta redaktionsmöte.

”För många är tidningen det enda mötet man 
har med alla. Den delas ut till alla hushåll utan 
kostnad fyra gånger per år. Vi måste verkligen ta 
vara på den möjligheten”, mässar jag på video-
länken. Hela rummet (i alla fall den del jag ser) 
nickar i tystnad.

Det här numrets utgivning är anpassat för att 
man ska kunna berätta om allhelgonahelgen och 
tacksägelsedagen. Det är tidigarelagt för det. 
Allhelgonahelgen har i snart sagt hela Sverige 
blivit en stor folklig helg där man minns, hedrar 
och saknar sina släktingar och vänner och även 
själv tänker på att livet en dag kommer att ta 
slut. ”Hopp”, tycker någon borde vara tema. 
”Hur berättar man om det?” ”Jag vet”, säger 
någon. ”Vi ber barn hoppa på bild!” Kyrkoher-
den Helene lovar att ta ordet hopp 
som avstamp i ledaren. Den blev 
personlig och gripande. Det 
och mycket annat möter du i 
detta nummer. Väl mött och 
trevlig läsning!

MÅRTEN GUDMUNDHS
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NÅGRA GÅNGER HAR mitt liv helt rämnat och det 
jag trodde var min fasta punkt och trygghet i livet 
rycktes undan mina fötter. Jag tänker på svåra 
förluster i samband med dödsfall och separationer. 

När man står mitt uppe i en livskris, när allt 
är mörker, är det omöjligt att se långt fram, det 
handlar bara om att överleva, att ta sig igenom 
dagen som ligger framför en, att inte ge upp utan 
fortsätta kämpa. 

När jag nu ser tillbaka på min livsresa och de 
kriser och svårigheter jag har tagit mig igenom 
frågar jag mig hur jag orkat? Varifrån har jag fått 
kraften och viljan att leva vidare trots allt? Det 
jag ser är att den kristna tro jag fick med mig från 
min mamma och pappa som barn och som jag 
gjorde till min egen personliga tro på Jesus efter 
min konfirmation har burit mig hela livet.

När jag var ung blev jag inbjuden att delta i en 
liten bönegemenskap. Jag lärde mig att be med 
ord och tyst i hjärtat, jag lärde mig att meditera 
och hämta kraft i ljuset, i Guds närvaro, i det in-
nersta av min själ. I Bibeln fann jag Jesu psalm-
bok Psaltaren, sånger och böner formulerade av 
människor som levt för flera tusen år sedan, men 
som gav uttryck för mina egna känslor av dju-
paste förtvivlan, ensamhet, frustration och vrede 
med också av lycka och den stora glädje som det 
är svårt att sätta ord på. Bönen och Psaltarens ord 
har blivit mina följeslagare genom hela livet. Nu 
många år senare har jag vigt mitt liv åt att tjäna 
Gud som präst och kyrkoherde i den församling 
där jag växte upp och kom till tro.

NÄR VI ÄR unga drömmer vi om hur livet ska bli 
och vi gör upp planer men livet blir så ofta något 
helt annat än vi tänkt oss! Jag får ständigt öva 
mig i tillit till Gud, till att inte sätta mitt hopp och 
bygga mitt liv endast på det materiella, det jag 
äger och har eller på  mänskliga relationer som 

brister, utan till Guds nåd och omsorg om mig. 
Tron på Jesus Kristus är för mig den fasta punkten 
i mitt liv. Det betyder inte att jag inte går igenom 
svårigheter utan att jag lever med övertygelsen att 
vilka svårigheter jag än går igenom, hur ensam jag 
än känner mig, hur hopplöst det än verkar så finns 
det en utväg. Det blir sällan som jag önskat, velat 
eller trott! Men förhoppningsvis lever jag mitt 
liv i samklang med Guds vilja. För mig är tron 
en övertygelse om att Gud är med mig vad som 
än händer. Jesus har gått vägen före mig, Jesus 
går vid min sida och han är den som känner mig 
bättre än jag känner mig själv och leder mig rätt 
som den gode herde/ledare han är.

”Du ser mitt hjärta, du ser min längtan att få 
lägga ner mitt liv inför dig. Fri och förlåten jag 
sträcker mig framåt mot allt det som du har för 
mig. Och jag vet du är med mig varje morgon 
när jag vaknar upp. Och du står vid min sida 
och jag tänker aldrig någonsin ge upp
Så länge jag lever, så länge jag finns kvar på 
denna jord
Så länge mitt hjärta slår vill jag leva, leva för dig
Stormarna kommer och regnet det faller, men 
jag står här i din härlighet. Jag står på din 
klippa, jag står på ditt ord, jag står på alla 
löften du gett. Och jag vet du är med mig, när 
jag faller reser du mig upp. Och du 
står vid min sida och jag tänker 
aldrig någonsin ge upp
Så länge jag lever, så länge jag 
finns kvar på denna jord
Så länge mitt hjärta slår vill 
jag leva, leva för dig” 
Ung psalm nr. 109

Helene Lindström
kyrkoherde

LEDARE

Den fasta punkten i mitt liv när allt rasar

 
 
 

Det betyder 
inte att jag inte 
går igenom 
svårigheter 
utan att jag 
lever med 
övertygelsen att 
vilka svårigheter 
jag än går 
igenom, hur 
ensam jag än 
känner mig, hur 
hopplöst det än 
verkar så finns 
det en utväg.

Klipp ur och posta eller lägg i postlådan vid Johannesgården i Skutskär.. Älvkarleby-Skutskärs församling, Östra Vägen 43, 814 31 Skutskär✁

Bli medlem i Svenska kyrkan du också!
Svenska kyrkan i Älvkarleby-Skutskär betyder kyrkor, gudstjänster, körer och mycket musik – men också ett viktigt 
socialt arbete. Dit hör till exempel stöd till ensamma och utsatta, besök hos gamla och sjuka och jourhavande präst. Här 
finns ungdomsgrupper, samtalsgrupper för människor i sorg bland mycket annat. Som medlem är du med och gör allt 
detta möjligt.

Ja, jag vill bli medlem i Svenska kyrkan 
❏ Jag är döpt i Svenska kyrkan

❏  Jag är döpt i en annan kristen kyrkas ordning

❏  Jag är inte döpt, men vill bli medlem och öns-
kar undervisning om dop

❏  Jag är konfirmerad i Svenska kyrkan

❏  Jag är konfirmerad i en annan kristen kyrka

Namn:  ...................................................................................................................................................

Personnummer:  .................................................................................................................................

Adress:  .................................................................................................................................................

Postnr och postort:  ..........................................................................................................................

Telefonnr:  ............................................................................................................................................

E-postadress:  .....................................................................................................................................

Ovanstående uppgifter behövs för att vi ska kunna registrera ditt medlemsskap. Personuppgifter behandlas enligt dataskyddslagen.  
Du kan läsa mer: www.svenskakyrkan.se/sa-behandlar-svenska-kyrkan-dina-personuppgifter
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HÄNT I FÖRSAMLINGEN

Medeltidsdagar  
en riktig tidsresa
Den 27-28 augusti firades Medeltidsdagar på 
Laxön. Arrangörer var Tiundalands väktare. Under 
Medeltidsdagarna kunde man se prästen Peter 
Stjerndorff klädd som medeltida präst dessa dagar 
och erbjöd drop-in vigslar. I samband med de två 
tornerspelen fanns Peter tillsammans med de som 
spelade kung och drottning. Innan tornerspelen 
höll Peter ett tal och läste välsignelse på latin 
för alla riddare och publik. I anslutning till dessa 
dagar firades en särskilt utformad gudstjänst i 
Älvkarleby kyrka. De som deltog vid denna fick 
nästan göra en tidsresa och uppleva hur gudstjänst 
firades vid den epok då Älvkarleby kyrka var helt 
ny, det vill säga vid slutet av 1400-talet. 

Församlingsresa  
ner i underjorden
 I juni anordnades en församlingsresa till Sala 
med besök i silvergruvan. Sala silvergruva är en 
silverfyndighet sydväst i Sala, Västmanlands län i 
kontinuerlig drift från 1400-talet till 1908. Under 
ledning av Erik Sunnerstam och Per-Olof Swing 
packade resenärerna ihop sig i hissen ner till gruvan 
och kom upp med mer kunskap och tacksamhet att 
se himlen igen.

Under sommaren 2022 erbjöd 
församlingen elva kvällar sommar-
musik  i våra tre kyrkor. Dessa har 
varit mycket välbesökta, vissa till 
och med helt fullsatta.

Musik i sommarkväll ska vara 
varierad i stil och innehåll, något 
för alla men också något nytt att 
upptäcka. En liten andakt och kan-
ske en psalm ingår också.

I år inledde vi med en fin  Belcan-
tokonsert i Skutskär då kören Con-
Voce tillsammans med Liisa Mast, 
musiker och Conny Holmgren bjöd 
på Donizetti, Mozart och R Strauss. 

Kyrkokören sjöng som vanligt vid 
midsommarkonserten i Marma och 
vid finalen i slutet av augusti. Allt 
från B Andersson till opera m.m. 

Norra Upplands storsångare un-

der 60 år; Bertil Ericsson, hyllades 
av Tierps manskör med Matilda Elf, 
dir. Solister var Fredrik de Jounge 
och Elisabeth Jörtsö. Sture Lindgren 
violin och Conny Holmgren, orgel/
piano. 

Det bjöds på saltstänkta toner 
och härlig folkmusik i Älvkarleby 
kyrka liksom i Marma där det 
också bjöds solosång och violin. 
Jazzkonsert med Daniel Norman 
och vänner men också sakral sång 
genom 1000 år i Skutskär med 
Cecilia Andersson, Rosa-Maria Leo-
nard, Cecilia Grönberg och Conny 
Holmgren som också planerat och 
sammanställt sommarens program, 
liksom sommarcello med orgel med 
Claes Holmgren och Anton Lin-
nerhed.

Välbesökta kvällar  
i musikens tecken

Soppkök igång på Fyrklövern
 Den 9 september var det premiär för Svenska kyr-

kans soppkök på Fyrklövern. Soppköket är öppet 
för alla och håller öppet en fredag i månaden. 

Arne var en av besökarna. Han tyckte soppan 
var god och rekommenderade alla att leta sig 
hit varje fredag. ”Man får träffas och surra 
lite”, sa Arne. Soppköket premiär blev välbe-
sökt och många uttryckte att de längtat 
efter en samlingsplats med god gemenskap 
och tid för samtal. Det hördes på sorlet i 

lokalen att där fanns mycket att prata om. 
Kommande träffar är 21 oktober och 18 novem-

ber. NOOMI VÄCKLÉN
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Sommarkollo med 
historieguidning 
 Årets sommarkollohölls några 
dagar innan midsommar. Det var 
cirka 20 barn i åldern 8-12 år.
– Det var roliga och my-
siga dagar då vi bland annat 
spelade minigolf och besökte 
Älvkarleby kyrka och fick en 
guidning av Eva Stibe, berättar 
Maud Sundström, ledare.
Vi pysslade , sjöng och lekte tillsammans. En dag 
var vi in på Dome.
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NYHETER

Allhelgonahelgen har 
blivit folklig storhelg

Att besöka kyrkogården under allhelgonahelgen har blivit något av en folkets 
storhelger. I Älvkarleby-Skutskärs församling finns volontärer och anställda på plats, 
kyrkorna är öppna med musik och minnesgudstjänster hålls för dem som gått bort.

VID ALLHELGONAHELGEN 4-6 
november är det många som 
besöker kyrkogårdar och 
gravar där släktingar och 
vänner vilar. För att uttrycka 
tacksamhet så tänder man ljus 
och pryder gravar. Men man 
känner inte bara tacksamhet 
utan också rätt mycket sorg 
och saknad när man tänker 
på vad den avlidne personen 
har betytt i ens eget liv. 

För att ge stöd åt alla som 
sörjer har Älvkarleby-Skus-
kärs församling mycket att 
erbjuda. 

– Under helgen håller vi 
kyrkorna öppna så att alla 
som besöker gravar och kyr-
kogårdar också kan besöka 

kyrkorna. Inne i kyrkorna er-
bjuder vi möjlighet att tända 
ljus och be böner, vi erbjuder 
också möjlighet till samtal 
och också lite gemenskap med 
fika, säger Peter H Stjerndorff, 
präst i församlingen.

På plats finns både anställ-
da och volontärer, berättar 
församlingens volontärsam-
ordnare Noomi Väcklén.Ti-
derna för de öppna kyrkorna 
står i kalendariet.

UNDER HELGEN HÅLLS också 
minnesgudstjänster.

– Vid dessa gudstjänster 
läser vi upp namn på de 
medlemmar i Svenska kyrkan 
i vår församling som avlidit 

och blivit begravda under 
året. Vi brukar läsa upp namn 
i den kyrka där begravnings-
gudstjänst ägde rum. Om 
det gällt en medlem som haft 
kyrklig begravning på annan 
ort läser vi upp namn i den 
kyrka som sammanfaller med 
folkbokföringsadress. Det 
gäller också medlemmar som 
haft borgerlig begravning eller 
ingen begravningsceremoni, 
berättar Peter H Stjerndorff.

SORGEHUS FÅR EN särskild 
inbjudan, men gudstjänsterna 
är naturligtvis öppna för alla 
människor. 

– Har man längre till-
baka förlorat någon vän eller 

släkting som man fortfarande 
tänker på ibland, känner 
sorg och saknad att han eller 
hon inte längre finns i livet, 
så kan ett deltagande vid 
minnesgudstjänst förmedla 
lite stöd och hjälp kring ens 
tankar och känslor, tipsar 
församlingsprästen Peter H 
Stjerndorff.

– Vid minnesgudstjänsterna 
ingår ljuständning, musik 
och diktläsning just för att 
förmedla tröst, omsorg, hopp 
och framtidstro. 

–Varmt välkomna till våra 
kyrkor och Minnesgudstjäns-
ter under Allhelgonahelgen, 
hälsar Peter H Stjerndorff.

  MÅRTEN GUDMUNDHS

ATT TÄNDA LJUS på kyrkogården under allhelgonahelgen har blivit närmast en folkrörelse. I Älvkarleby-Skutskärs församling 
finns öppna kyrkor och människor på plats för att ge möjlighet för den som vill att ta en fika, tända ett ljus eller till exempel ha ett 
samtal om man önskar det. 
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Varje måndag är Fa-
miljecentralen på plats 
under Öppna förskolan 
Kyrkis i Johannesgår-
den, Skutskär.

Familjecentralen 
fungerar som en mö-
tesplats och rådgivning 
till den som har barn i 
åldern 0-6 år. Hit kan 
man komma med sitt 
barn för att leka, lära 
och få stöd i föräldra-
skapet och lära känna 
andra familjer.

Familjecentralen är 
representerad av BVC-
sköterska, barnmorska, 

personal från Öppen-
vården i Älvkarleby 
kommun, specialpe-
dagog, logoped och 
Svenska kyrkans 
fritidsledare på öppna 
förskolan öppna för-
skolan Kyrkis i Johan-
nesgården, Skutskär 
på måndagar mellan 
september och andra 
veckan i december.

Kyrkis är öppet 
mellan 9 och 12, och 
Familjecentralen finns 
på plats klockan 9.30- 
10.45.

MÅRTEN GUDMUNDHS

Familjecentralen kommer till kyrkis

Främre redan fr v Alva Liard, Rebecca Engström, Leo Hedman, Katarina Lamos, Alfons Eriksson, Hanna Mical, Nova Eriksson, Fanny Backman. 
Mitten fr v Frida Steen, Mikael Jansson Melker Wikholm, Maddox Öhlander Horn, Moltaz Andersson, Lucas Sognestrand, Sebastian Järvinen, 
Elsa Antonsson. Bakre raden fr v Maud Sundström, Anita Keränen, Dagny Krånglin.

Här är läsårets 2021-2022:s konfirmander
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OKTOBER
Högmässa på den helige 
Mikaels dag
söndag 2 oktober
11.00 Älvkarleby kyrka

♥ Gudstjänst med  
alla åldrar
söndag 2 oktober
15.00 Skutskärs kyrka

Öppen onsdagskväll
onsdag 5 oktober
17.00 Andakt. Skutskärs 
kyrka, därefter soppa i 
Johannesgården 
(40 kr)

♥ Historisk familjekväll 
Änglarna i altarskåpet 
torsdag 6 oktober
17.00 Älvkarleby kyrka
Andakt med barnkören, 
sedan enkel kvällsmat i 
församlingshemmet. (40 
kr).

Högmässa på  
tacksägelsedagen
söndag 9 oktober
11.00 Älvkarleby kyrka
Kyrkokören sjunger. Kyrk-
lunch med knytkalas.

Sinnesromässa
söndag 9 oktober
15.00 Skutskärs kyrka

Mässa mitt i livet  
(del av visitationen)
tisdag 11 oktober
08.30 Skutskärs kyrka

Guidad tur  
i Älvkarleby kyrka
av kyrkvärd och guide 
Eva Stibe tisdag 11 ok-
tober
14.00 Älvkarleby kyrka

Andakt och allsång
tisdag 11 oktober
15.00 Fyrklövern, Skut-
skär

Företagarfrukost
onsdag 12 oktober
07.30 Johannesgården, 
Skutskär
Näringsliv och civila 
intressenter träffas för 
ett samtal om kyrkans roll 
i samhället. Kontrakts-
prost Sara Jacobsson Grip 
medverkar. Se vidare 
information till höger om 
kalendariet.

Ord i ton
Lunchmusik med Claes 
Holmgren
onsdag 12 oktober
12.00 Skutskärs kyrka

Öppen onsdagskväll
onsdag 12 oktober
17.00 Andakt. Skutskärs 
kyrka, därefter soppa i 
Johannesgården 
(40 kr)

Kaffebönegruppen
Samtals- och bibelstudie-
grupp.
torsdag 13 oktober 
10.30 Johannesgården, 
Skutskär

Finskspråkig gudstjänst
lördag 15 oktober
15.00 Johannesgården, 
Skutskär

Visitationshögmässa
söndag 16 oktober
11.00 Skutskärs kyrka
Kyrkokören sjunger. 
Predikan/visitationstal 
av kontraktsprost Sara 
Jacobsson Grip.

♥ Vardagsgudstjänst
onsdag 19 oktober
13.00 Skutskärs kyrka

Dagcafé
onsdag 19 oktober
14.00 Älvkarleby försam-
lingshem
Thord Björnz uppträder 
med sång och musik. 

Äppelkaka med vaniljsås 
serveras.

Öppen onsdagskväll
onsdag 19 oktober
17.00 Andakt. Skutskärs 
kyrka, därefter soppa i 
Johannesgården 
(40 kr)

Samtalsgrupp Möt  
intressanta helgon
onsdag 19 oktober
18.30 Skutskärs kyrka
Peter H Stjerndorff 
berättar om en helig 
transperson: Hildegard av 
Schönau.

Soppkök på Fyrklövern
fredag 21 oktober
12.00 Fyrklövern, Skut-
skär (40 kr)
Samverkan med Älvkar-
lebyhus.

Gudstjänst
söndag 23 oktober
11.00 Marma kyrka
Älvkören och Anna-Stina 
Grönberg medverkar

Soppa för dig
måndag 24 oktober
12.00 Älvkarleby försam-
lingshem (40 kr)

Kontraktsgudstjänst i 
Börstils kyrka Mässa i 
skapelsens och livets 
tecken
söndag 23 oktober
16.00 Börstils kyrka
Kyrkorna i norra Uppland 
samlar till kontraktsmäs-
sa. Kontraktsprost Sara 
Jacobsson Grip predikar. 
Pastoratets körer sam-
verkar med kontraktets 
körsångare.

Kaffebönegruppen
Samtals- och bibelstudie-
grupp.
torsdag 27 oktober 
10.30 Johannesgården, 
Skutskär

Högmässa 
söndag 30 oktober
11.00 Älvkarleby kyrka

Taizémässa
söndag 30 oktober
15.00 Skutskärs kyrka

NOVEMBER
♥ Familjekväll
tisdag 1 november
17.00 Johannesgården, 
Skutskär
Strunta i att laga kvälls-
mat och ta istället med 
familjen till Johannesgår-
den och ät tillsammans 
med andra. Vi ses först 
i kyrkan kl 17 för en liten 
samling, och går sedan 
över till Johannesgården 
för att äta. (40 kr vuxna, 
barn gratis)

Öppen onsdagskväll
onsdag 2 november
17.00 Andakt. Skutskärs 
kyrka, därefter soppa i 
Johannesgården (40 kr)

Samtalsgrupp Möt  
intressanta helgon
onsdag 2 november
18.30 Skutskärs kyrka
Peter H Stjerndorff 
berättar om Genesius, en 
kristen skådespelare.

Allhelgonahelgen
Öppna kyrkor
fredag 4 november 15-18
Älvkarleby kyrka
Marma kyrka
Skutskärs kyrka och 
Björksalen

lördag 5 november 11-15
Älvkarleby kyrka

söndag 6 november 11-15
Skutskärs kyrka

Minnesgudstjänster  
med ljuständning
lördag 5 november
15.00 Älvkarleby kyrka
17.00 Älvkarleby kyrka

söndag 6 november 
11.00 Marma kyrka
15.00 Skutskärs kyrka
17.00 Skutskärs kyrka

KALENDARIET

Varsågod! Ett kalendarium från 2 oktober till 4 december

Taizémässa 30 
oktober. Enkla sånger 
från den ekumeniska 
kommuniteten Taizé i 
Frankrike, tystnad och 
ljuständning. Bibel-
läsning på olika språk. 
Druvjuice och gluten-
fritt bröd i nattvarden. 
Mingelfika efter guds-
tjänsten i kyrkan.

Sinnesromässan  
i Skutskär
9 oktober och 13 no-
vember.
Gud, ge mig sinnesro 
att acceptera det jag 
inte kan förändra,
mod att förändra det 
jag kan 
och förstånd att inse 
skillnaden.

Husband spelar. Solo-
sång. Delande, förbön 
och ljuständning, natt-
vard med druvjuice.

Mingelfika efter gud-
stänsten.

Helgmålsbön digital  
Lördagar klockan 18

Lunchbön  
i Skutskärs kyrka 
Vardagar kl 12
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Morgonmässa
tisdag 8 november
08.30 Skutskärs kyrka

♥ Vardagsgudstjänst
tisdag 8 november
13.45 Älvkarleby kyrka

Andakt och allsång
tisdag 8 november
15.00 Fyrklövern, Skut-
skär

Ord i ton
Lunchmusik med Claes 
Holmgren
onsdag 9 november
12.00 Marma kyrka

Kaffebönegruppen
Samtals- och bibelstudie-
grupp.
torsdag 10 november 
10.30 Johannesgården, 
Skutskär

Finskspråkig gudstjänst
lördag 12 november
15.00 Skutskärs kyrka

Högmässa 
söndag 13 november
11.00 Älvkarleby kyrka

Sinnesromässa
söndag 13 november
15.00 Skutskärs kyrka

Dagcafé
onsdag 16 november
14.00 Älvkarleby försam-
lingshem
Nils-Olov Engberg visar 
bilder från äng, skog och 
hav. Risgrynsgröt med 
skinksmörgås serveras.

Öppen onsdagskväll
onsdag 16 november
17.00 Andakt. Skutskärs 
kyrka, därefter soppa i 
Johannesgården 
(40 kr)

Samtalsgrupp Möt  
intressanta helgon
onsdag 16 november
18.30 Skutskärs kyrka
Peter H Stjerndorff 
berättar om Domenico 
Savio, ett barn med en 
djup tro.

Soppkök på Fyrklövern
fredag 18 november
12.00 Fyrklövern, Skut-
skär (40 kr)
Samverkan med Älvkar-
lebyhus.

Endagsretreat
lördag 19 november
10-16 Skutskärs kyrka 
och Johannesgården (100 
kr)

♥ Gudstjänst med  
alla åldrar
söndag 20 november
11.00 Älvkarleby kyrka

Ekumenisk gudstjänst
söndag 20 november
15.00 Skutskärs kyrka

Soppa för dig
måndag 21 november
12.00 Älvkarleby försam-
lingshem (40 kr)

Kaffebönegruppen
Samtals- och bibelstudie-
grupp.
torsdag 24 november 
10.30 Johannesgården, 
Skutskär

Högmässa på första 
söndagen i advent
söndag 27 november
11.00 Älvkarleby kyrka
Kyrkokören sjunger.

Adventskonsert
söndag 27 november
18.00 Skutskärs kyrka
Musikkåren, Älvkören och 
Manskören medverkar.

Öppen onsdagskväll
onsdag 30 november
17.00 Andakt. Skutskärs 
kyrka, därefter soppa i 
Johannesgården 
(40 kr)

Samtalsgrupp Möt  
intressanta helgon
onsdag 30 november
18.30 Skutskärs kyrka
Peter H Stjerndorff be-
rättar om Gabriel (Sankt 
Rochus), ett helgon med 
pandemierfarenhet.

DECEMBER
Högmässa på andra  
söndagen i advent
söndag 4 december
11.00 Älvkarleby kyrka

♥ Gudstjänst för  
alla åldrar
söndag 4 december
15.00 Skutskärs kyrka

Ändringar kan förekomma, 
för aktuell info www.
svenskakyrkan.se/ 
alvkarlebyskutskar

Församlingen digitalt

Hemsida:
www.svenskakyrkan.se/
alvkarlebyskutskar
 
Facebook:  
https://www.facebook. 
alvkarlebyskutskarsfor-
samling/

Youtube:
https://www.youtube.
com Sök efter: Älvkarle-
by-Skutskärs församling

Varsågod! Ett kalendarium från 2 oktober till 4 december

Mässa mitt i livet 

11 oktober. En gudstjänst 
med plats för bön och 
meditation, och sång, 
tid för eftertanke och 
reflektion. Ljuständning 
och musik. Druvjuice 
och glutenfritt bröd i 
nattvarden. Mingelfika 
efter gudstjänsten i 
kyrkan.

Kontraktsprost Sara 
Jacobsson Grip på 
visitationsbesök
I mars i år utnämnde biskop Karin Johannesson Sara Ja-
cobsson Grip till kontraktsprost i Upplands norra kon-
trakt. Sara Jacobsson Grip är till vardags kyrkoherde i 
Roslagens norra pastorat och kombinerar sin ordinarie 
tjänst med uppdraget som kontraktsprost. Nu kommer 
hon till Älvkarleby-Skutskärs församling för att göra 
kontraktsprostvisitation.
På uppdrag av biskop Karin Johannesson kommer 
kontraktsprost Sara Jacobsson Grip att visitera Älv-
karleby-Skutskärs församling, 11, 12 och 16 oktober 
2022. Temat är ”Att vara kyrka i en ny tid”.
Varmt välkomna att delta i gudstjänster och andra 
offentliga samlingar under visitationen (markerat 
med asterisk).

Program
Tisdag 11 oktober 08.30 *”Mässa mitt i livet ” 
Skutskärs kyrka
Samtal med personalen 14.00 *Besök och guidning 
av Älvkarleby kyrka 15.00 Besök i barnverksamhe-
ten i Älvkarleby församlingshem
15.45 Samtal med barn- och familjeansvarig perso-
nal.
Onsdag 12 oktober 07.30 Företagarfrukost
12.00 *Ord i ton. Lunchmusik i Skutskärs kyrka
15.00 *Mötesplats Fyrklövern.
17.00 *Aftonbön Skutskärs kyrka och soppa i 
Kyrkans hus, Skutskär 18.30 Möte med de förtroen-
devalda.
Söndag 16 oktober 11.00 *Visitationshögmässa i 
Skutskärs kyrka Visitationspredikan av kontrakts-
prost Sara Jacobsson Grip, kyrkokören sjunger.
Kyrklunch i församlingshemmet Möjlighet till frågor 
och samtal med visitator.
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Läs mer via länken 
eller kontakta
PETER H STJERNDORFF
PRÄST

DIREKT: 026-771 72 
SMS: 072-513 11 48  
E-POST: peter.stjerndorff@ 
svenskakyrkan.se
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INFORMATION OM FASTIGHETER OCH KYRKOGÅRDAR

Utövande av gravrätt m.m.
Gravrätten får utövas bara av den som i 
gravboken eller gravregistret är antecknad 
som innehavare av gravrätten.
När gravrättsinnehavaren har avlidit, får dock 
den som ordnar med gravsättningen utöva 
de befogenheter som tillkommer en grav-
rättsinnehavare och som har samband med 
gravsättningen av den avlidne.

Gravrättsinnehavarens ansvar 
Innehavaren av gravrätten skall hålla grav-
platsen i ordnat och värdigt skick.
  När upplåtelsetiden för gravrätten går 
ut, har gravrättsinnehavaren rätt till en ny 
upplåtelse, om
• gravplatsen är väl vårdad,
• upplåtelsen inte medför något synner-

ligt men för begravningsplatsens ända-
målsenliga ordnande och skötsel, och

• gravrättsinnehavaren dessförinnan 
har anmält att han vill få upplåtelsen 
förnyad.

Gravanordningar m.m.(gravsten)
Gravplatsen får förses med gravanordning, 
om det inte strider mot vad som är avsett 
att gälla för den del av begravningsplatsen 
där gravplatsen är belägen.
 Gravstenen står kvar tills kulturhistorisk 
utvärdering är gjord.
  Gravrättsinnehavaren bestämmer grav-
anordningens utseende och beskaffenhet. 
Detsamma gäller gravplatsens utsmyckning 
och ordnande i övrigt. Upplåtaren får dock 
besluta de begränsningar i gravrättsinneha-
varens bestämmanderätt som är nödvändiga 
för att tillgodose en god gravkultur.
  Innan en gravanordning sätts upp, skall 
upplåtaren pröva om den är sådan att den 
kan tillåtas.
  När en gravanordning har blivit uppsatt, 
får den inte föras bort utan upplåtarens 
medgivande.

Gravrättens upphörande
Gravrätten upphör när upplåtelsetiden går 
ut, när gravrätten återlämnas till upplåtaren.
Upplåtaren får förklara gravrätten förverkad, 
om gravplatsen är uppenbart vanvårdad och 
gravrättsinnehavaren inte avhjälper vanvår-
den inom ett år efter det att han har delgetts 
föreläggande om att sätta gravplatsen i 
stånd. Föreläggandet skall innehålla upplys-
ning om att gravrätten kan förverkas.
  Det som gravrättsinnehavaren inte har 
fört bort från gravplatsen inom sex måna-
der efter gravrättens upphörande tillfaller 
upplåtaren.

Kostnad för utlandssvenskar
Kostnader som  utlandssvenskar måste 
betala för gravsättning i Sverige är 36 950 
kronor för familjegrav och 1 478 kr för place-
ring i minneslund oavsett om man är medlem 
i Svenska kyrkan eller inte.
 

MIIKAEL PERSSON

Gravrätt - här är reglerna som gäller

I SKRIVANDE STUND har för-
samlingshemmet i Skutskär 
den äldre delen fått uppfräsch-
ning.

I övrigt planeras det löpan-
de underhållet för de närmaste 
tre åren, så som både inre  
reparationer som yttre. En del 
underhåll skall godkännas av 
länsstyrelsen och kräver även 
antikvarisk medverkan, till 
kyrkobyggnaderna kan även 
bidrag från stiftet sökas. 

Skall några reparationer 
nämnas så tittar vi på fasaden 
på Marma kyrka och taket på 
Älvkarleby kyrka. På kyrko-
gårdarna har vi som jobbat 
med vår trädvårdsplan under 
några år nu, där vi byter 
ut träd och även åtgärdar 
allmänna varven på kyrko-
gårdarna. Närmast i tiden är 
anlägga några askgravplatser, 

askgravlundar i Skutskär 
kvarter 6 & 7, Älvkarleby 
är det kvarter I. Där jobbar 
vi utefter en utvecklingsplan 
som Landskapsgruppen har 
tagit fram som blivit godkänd 
av Länsstyrelsen, där är vi i 
mellanfasen (utvecklingspla-
nerna har funnits för påseende 
i respektivekyrka). Slutfasen 
kommer att vara någon gång 
i framtiden beroende på hur 
många som väljer de olika 
gravskicken. Tanken är att det 
inte skall bara vara en plats 
där vi begraver våra nära och 
kära utan en plats för ro och 
eftertanke, vi får inte glömma 
att kyrkogården är en öppen 
plats för alla vilken tillhörig-
het eller tro man än har.

LARS STENSTRÖM
KYRKOGÅRD & FASTIGHETSCHEF

Nu ska askgravplatser och lundar anläggas
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Knytkalas på tacksägelsedagen
Tacksägelsedagen är en dag 
då kyrkorna fyllts av tack-
samhet och delar av årets 
skörd. I Älvkarleby-Skutskärs 
församling är det traditionellt 
knytkalas den andra sönda-
gen i oktober.

Tacksägelsedagen ligger andra 
söndagen i oktober för att vi 
ska få tillfälle att tacka för 
skörd, för svamp och frukt, 
det som jorden ger oss. 
– Längre tillbaka i tiden var 
Tacksägelsedagen en av årets 
fyra böndagar. Datum fast-
ställdes utifrån hur naturen 
verkade. När Tacksägelseda-
gen inföll så firades den i kyr-
kan som en skördefest med 
tacksamhet över den goda 
naturen. Bönder uppmanades 

att komma till kyrkan med 
potatis, frukt och liknande. 
Allt detta för att tacka Ska-
pelsens Gud för växtligheten 
i naturen, berättar Peter H 
Stjerndorff, präst i Älvkarle-
by-Skutskärs församling. 

Temat för gudstjänsten är 
Lovsång, vilket naturligt hör 
ihop med tacksägelse. 

Bön är, visar undersök-
ningar, något som de flesta, 
även de som inte tror, ägnar 
sig åt när livet är hårt och gör 
ont. Det känns självklart att 
åkalla Guds hjälp när livet går 
sönder. Men tacksamhet är 
också ett skäl att be, även om 
det inte är lika mycket av en 
ryggmärgsreflex. 

Texterna till denna söndag 
handlar om de underverk 

Jesus gör. De gånger vi mötts 
av underverk i våra liv bärs 
tacksägelsen fram inom oss 
som en självklarhet. Det är 
svårare att tacka när livet är 
tungt, vilket det kan vara. 
Ibland fylls vårt inre av frågan 
om varför vi inte får det 
underverk vi längtar efter och 
behöver. Då kan texter om 
att Jesus botar sjuka kännas 
svåra att ta till sig.

Denna dag då vi tackar för 
årets skörd och veckans vila 
och låta glädjen över livet ge 
nytt hopp och nya krafter.

– Hos oss i Älvkarleby-
Skutskärs församling har vi 

sedan länge en tradition att 
samlas till knytkalas i ett av 
våra församlingshem efter 
högmässan, då samlas vi för 
att fira tillsammans och äta 
gott av vad som dukats fram 
på borden som vi alla tillagat 
och tagit med oss, säger Petra 
Torpman, kanslichef i försam-
lingen.

– Självklart är man välkom-
men även om man inte har 
något med sig till knytkalaset, 
det finns till alla.

 – Det fylls av många skratt 
och goda samtal och som vi 
sedan bär med oss ut i varda-
gen, säger Petra Torpman. MG

Tacksägelsedagen är den dag i kyrkoåret där man särskilt tackar för skapelsens gåvor. I församlingen bjuds till knytkalas.

è
��Söndag 9 oktober kl 11 Älvkarleby kyrka 
Högmässa på tacksägelsedagen

KYRKHELG
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Nu är höstens körer  
och grupper igång

Öppna förskolan/kyrkis  
Skutskär Johannesgården: mån-
dag, onsdag och torsdag kl. 9-12
Älvkarleby församlingshem: 
onsdag och torsdag kl. 9-12

Grupper för barn och unga
4-6 år Miniminiorer måndag 13-
15, Johannesgården i Skutskär
6-8 år Miniorer onsdag 13-15, 
Johannesgården i Skutskär
9-13 år Juniorer måndag 15.30-
17.30, Johannesgården i Skutskär
5-8 år Miniorer tisdag 13.30-
15.30, Älvkarleby församlingshem
9-13 årJuniorer torsdag 14.30-
16.30, Älvkarleby församlingshem

Familjecentral
Familjecentralen fungerar som en 
mötesplats och rådgivning till dig 
som har barn i åldern 0-6
år. Hit kan du och ditt barn kom-
ma för att leka, lära och få stöd i 
föräldraskapet och lära känna
andra familjer.
Familjecentralen är represente-
rad av BVC-sköterska,
barnmorska, personal från öp-
penvården i Älvkarleby kommun,
specialpedagog, logoped och 
Svenska kyrkans fritidsledare på
öppna förskolan (kyrkis) i Johan-
nesgården, Skutskär.
Samordnare är Susanne Näslund.
Tid Varje måndag kl. 9.30- 10.45 
i samband med öppna förskolan 
(kyrkis).
Plats Johannesgården i Skutskär.
Terminen sträcker sig v. 35-50.
MUSIK
Barnkören i Älvkarleby 
Kören för dig som går i åk. 2-6.
Vi sjunger på torsdagar kl. 16.45-
17.30 i församlingshemmet.
Fruktfika finns framdukat från kl. 

16.30. Ingen träff under höstlovet 
v. 44. Kören medverkar även i 
några gudstjänster under termi-
nen. Ledare Per-Olof Swing

Barnkören i Skutskär
Kören är för dig som går i åk 1-3.
Vi sjunger på tisdagar klockan 
15.15-16 i Johannesgården.
Vi har ingen träff under höstlovet 
v.44. Kören medverkar även i 
några gudstjänster under termi-
nen. Ledare Susanne Näslund

Sjung för hälsan-kören 
Sjung för hälsan är en öppen 
allsångskör för alla! Vi sjunger 
och fikar.Tisdag kl 13-15.00
Mariasalen i Johannesgården, 
Skutskär Träffar: 6/9, 20/9, 4/10, 
18/10, 1/11, 15/11, 29/11, 13/12.
Ledare Per-Olof Swing. 

Kyrkokören 
Tisdag kl. 18-20 Älvkarleby 
församlingshem Ledare Claes 
Holmgren

VUXENVERKSAMHET
”Kaffebönan”
Samtals- och bibelstudiegrupp 
- om livsfrågor och tro på 
2000-talet.  Torsdag 10.30-12, 
Johannesgården, Skutskär.
Träffar 22/9, 13/10, 27/10, 10/11, 
24/11, 8/12.
Samtalsledare är Helene Lind-
ström. Kaffe och te serveras. 
Ingen
anmälan och inga förkunskaper 
behövs. 

Retreat i Skutskär 
Lördag 19 november kl 10-16 
Skutskärs kyrka. Anmälan
till Helene. Du kan ägna dagen åt 

att läsa, meditera, promenera
i närområdet, utrycka dig med 
färger eller bara vara i en tyst
gemenskap med andra. Helene 
Lindström, präst, och Noomi 
Väcklén, diakon, leder bön och 
Bibelmeditationer och finns till-
gänglig under dagen för enskilda 
samtal.

Soppa för dig  
i Älvkarleby
Välkommen till en stunds ge-
menskap kring en tallrik soppa, 
kaffe och kaka. Till självkost-
nadspris 40 kr. Älvkarleby 
församlingshem måndagarna 
24 oktober, 21 november och 12 
december.

Soppkök på Fyrklövern 
Fred 12-14. Hårstagatan 3, Skut-
skär. 21 okt 18 nov och 9 dec

Öppen onsdagskväll  
i Skutskär 
Onsdagar 17-19:30. 17.00  
Aftonbön i Skutskärs kyrka. 17:30 
Soppa serveras i Johannesgår-
den. 5 okt 12 okt 19 okt 2 nov 16 
nov 30 nov 14 dec

Kyrkohistorisk samtalsserie
En samtalsserie där vi diskuterar 
och berättar utifrån kvällens 
tema. Ingen föranmälan behövs. 
Välkommen!
MÖT INTRESSANTA HELGON 
Onsdag 18.30 Skutskärs kyrka
Lär dig mer om, och inspireras 
av helgon. Samtalsgrupp ledd av 
Peter H Stjerndorff.
21/9 Cirkusprästen: Giovanni 
Bosco
19/10 Helig transperson: Hilde-
gund av Schönau

2/11 Drama om kristen skådespe-
lare: Genesius
16/11 Barnet som hade en djup 
tro: Domenico Savio
30/11 Helgon med pandemier-
farenhet: Gabriel av smärtorika 
modern/St Rochus
14/12 Jultomtens förebild: St 
Nikolaus

Ett stöd i sorgen
Leva vidare-grupp
En grupp för den som förlorat en 
livskamrat-maka/maka eller
sambo. I gruppen får man möjlig-
heter att dela erfarenheter och 
tankar och genom det få hjälp 
att leva vidare i ett förändrat liv. 
Anmälan till Peter Stjerndorff för 
deltagande, sluten grupp.
Det går alltid att kontakta Peter 
eller någon av de andra prästerna 
eller diakonen för enskilda samtal 
och stöd kring sorg.
 
ENSKILT SAMTAL
Behöver du någon att samtala 
med, är du välkommen att ta
kontakt med någon av försam-
lingens präster eller diakonen. 
De har tystnadsplikt. Samtalen 
kostar ingenting, och vi för inga 
journaler.
Har du hamnat i en krissituation 
och behöver råd och hjälp av mer
praktisk karaktär är du också 
välkommen att höra av dig till 
oss. Ibland handlar det bara om 
att få sitta ner, prata och sätta 
ord på allt. 
Ta kontakt med Helene Lind-
ström, Peter H Stjerndorff, Kata-
rina Lamos eller Noomi Väcklén.

Här är höstens gruppverksamheter. Välkommen att 
vara med! Kontaktuppgifter till gruppledarna finns  
på sista sidan.
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Syksyn valoa
TÄMÄ SYKSYINEN LAULU on 
Peilityyni järven pinta on 
huikaisevan kirkas. Joutsen-
pariskunta, vielä harmaahö-
yhenisten poikastensa kanssa, 
suunnittelee muuttomatkalle 
lähtöä. Tuntuu, kuin aika 
ja kaikki kiire pysähtyisi 
hetkeksi.

Tällaisena päivänä arki-
set työt ja tehtävät tuntuvat 
hyviltä ja juuri oikeilta. Se 
tavallinen arki, tyytyväisyys 

omassa elämässä olevista 
hyvistä asioista, tuo tänään 
erityistä kiitollisuutta. Kun jo-
kin harmittaa tai tuntuu han-
kalalta, voin siirtyä mielessäni 
tähän rantakivelle, nauttia lu-
onnon tuomaa levollisuutta ja 
kauneutta ja hengittää syvään.

Osana tuota kaikkea oman 
seurakunnan elämää ja toi-
mintaa, on minun iloni olla. 
Jokaisen meidän, myös minun 
työlläni on merkitys.

Herra kädelläsi
Asua mä saan
Turvallisin käsi päällä maan
Siellä kaikki saavat
Uuden sydämen
Rauhan annat haavat sitoen

Onneni on olla Herraa 
lähellä
Turvata voin yksin Juma-
laan
Onneni on olla Herraa 
lähellä

Tahdon laulaa hänen teois-
taan
Virsi 738 sanat 
A-M Kaskinen

Tervetuloa!
Virkistävää syksyä teille 
kaikille!

Martti Halming,  
suomalainen 

pappi

DOP, VIGSLAR & BEGRAVNINGAR

Stig Bodin, avled 1/5, 72 år
Kerstin Birgitta Lindgren, avled 9/5, 77 år
Nanna Birgitta Eriksson, avled 11/5, 87 år
Mona Viola Bergqvist, avled 14/5, 91 år
Vanja Sahlin, avled 19/5, 84 år
Anna Margareta Holmgren, avled 22/5, 96 år
Lars-Olov Eliasson, avled 26/5, 80 år
Niklas Dahlbäck, avled 28/5, 67 år
Margareta Kling, avled 30/5, 100 år
Barbro Karlsson, avled 4/6, 90 år
Elsa Strömberg, avled 11/6, 99 år
Inge-Britt Carita Engstrand, avled 15/6, 78 år
Per Åke Jansson, avled 15/6, 97 år
Ulf Billetun, avled 25/6, 63 år
Hans Elf, avled 26/6, 69 år
Gunhild Vesterlund, avled 3/7, 99 år
Ira Nilsson, avled 7/7, 65 år
Martin Grahn, avled 12/7, 78 år
Kjell Björn, avled 20/7, 69 år
Birgitta Karlsson, avled 19/7, 91 år
Ingrid Alice Pettersson, avled 26/7, 95 år
Karl Erik Alvar Eriksson, avled 26/7, 82 år
Mats Vilhelm Bergmark, avled 3/8, 79 år
Ulla-Britt Hedlund, avled 7/8, 85 år
Gunbritt Douhan, avled 11/8, 91 år
Solvig Adolfsson, avled 28/8, 95 år
Agneta Lilja, avled 29/8, 67 år
Magnus Kuusiluoto, avled 31/8, 81 år

Medlemmar som avlidit  
1 maj till 31 augusti

Michal och Gunnar Grahnn vigdes  20/8 i Älvkarleby kyrka. Vigselpräst var Katarina Lamos. 
Foto: Lisa Jansdotter. 

Den 16/7 döptes  Cecilia Forsgrens och Mats Erikssons son Arvid Eriksson i Skutskärs kyrka. 
Vid dopet medverkade flera i familjen, bl a startade Arvids storasyskon kyrkklockorna. . 
Förrättare var Peter H Stjerndorff.

Dags för vigsel, dop  
eller begravning?
Ring eller mejla för att veta mer: 026-701 57, 
skutskar.pastorat@svenskakyrkan.se
Dop kan bokas också via vår dopportal:  
https://alvkarleby-skutskar.forsamlingska-
lendern.se/

è�Läs mer:  
https://www.svenskakyrkan.se/
alvkarlebyskutskar/dop/brollop/
begravning
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Händer till nästa nummer

Det händer mycket i Älvkarleby-Skutskärs församling! 
Här är ett urval fram till början av december. 

.

ONSDAGAR 12 OKTOBER SKUTSKÄRS KYRKA 
& 9 NOVEMBER MARMA KYRKA  
KLOCKAN 12.00  
Orgelandakterna ”Ord i ton” med organist Claes Holm-
gren fortsätter en gång i månaden under hösten. Claes 
Holmgren spelar klassiska verk på orgeln och berättar 
om verken och tonsättaren. Kaffe och lunchbaguette finns 
att köpa för 30 kr.

Ord i ton-serien med Claes 
Holmberg fortsätter

Retreat ger 
ro i höst

Familjekvällar  
i Skutskär
Välklommen till familje-
kvällar kl 17-19 Johannes-
gården under två tillfällen 
fram till lucia.
Strunta i att laga kvälls-

mat och ta istället med 
familjen till Johan-
nesgården och ät 
tillsammans med 
andra. Liten sångan-
dakt, och pyssel
för barnen. Enkelt 

och trivsamt! Pris 
40:-/vuxen, barnen 

gratis.
Föranmälan senast 
torsdagen innan till Maud 
Sundström (se baksidan)
Träffar 1 november  och 
8 december, då det är 
luciafest. 

PÅ GÅNG

LÖRDAG 19 NOVEMBER KL 10-16 SKUTSKÄRS 
KYRKA OCH JOHANNESGÅRDEN (100 KR) 

Du kan ägna dagen åt att läsa, meditera, promene-
ra i närområdet, utrycka dig med färger eller bara 
vara i en tyst gemenskap med andra. Helene 
Lindström, präst, och Noomi Väcklén, diakon, 
leder bön och bibelmeditationer och finns till-
gänglig under dagen för enskilda samtal. Anmäl 
dig till Helene. Se kontaktuppgifter på sista sidan.

Adventskonsert sätter tonen
Nu närmar sig tiden för de härliga sångerna som 
fyller våra kyrkor i advents- och juletid. Första 
advent, som i år infaller söndagen den 27 novem-
ber, bjuder på högmässa i Älvkarleby kyrka klockan 
11 med kyrkokören som medverkande. Klockan 
18 samma kväll bjuds det på adventskonsert i 
Skutskärs kyrka. Där medverkar både Musikkören, 
Älvkören och Manskören. Välkommen till en söndag 
som sätter tonen.

De uppskattade dagcaféerna i Älvkarleby för-
samlingshem är i full gång igen.
Onsdag 19 oktober uppträder 
Thord Björnz med sång och 
musik. Äppelkaka med 
vaniljsås serveras. Onsdag 
16 november gästar
Nils-Olov Engberg med 
bilder från äng, skog och 
hav. Risgrynsgröt med 
skinksmörgås serveras. Träf-
farna börjar klockan 14.

DAGCAFÉERNA   
IGÅNG IGEN

Kyrkorna i norra Uppland samlar till kontraktsmässa
23 oktober kl 16 i Börstils kyrka: mässa i 

skapelsens och livets tecken
Text Martin Lönnebo, musik Håkan Sun-
din. Sara Jacobsson Grip predikar.
Körer i pastoratet samverkar med 
kontraktets körsångare.
Efter mässan bjuder vi på korvgrillning i 

höstmörkret.
Välkommen hälsar Roslagens norra pas-

torat Svenska kyrkan genom Sara Jacobsson Grip, 
kontraktsprost.

KONTRAKTSMÄSSA 
I BÖRSTILS KYRKA
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TILL SISTTILL SIST

Enkäten

Vad ger dig hopp?

Helena Waldemarsson, 
Skutskär 

Att människor iallafall i 
slutändan försöker hjälpas 

åt då det behövs. Det 
var i någon film där man 
sa: ”always look out for 

the helpers”; det vill säga 
även i en krissituation 

finns det människor som 
vill hjälpa till. 

Stina Parmkrans, Gävle 

Det är att det finns 
medmänsklighet. Till 

exempel under pandemin 
när det var många äldre 
som behövde hjälp. Man 
ställde upp för varandra 
och hjälptes åt. Jag såg 

till exempel ett inslag där 
en grupp stod och sjöng 
utanför ett äldreboende. 
En annan erbjöd jympa. 

Sånt ger mig hopp. 

Johanna Davidsson, 
Skutskär

Ombyggnationen här 
på företaget ger hopp 

om framtiden. Det visar 
att man satsar på även 
mindre orter. Annars är 
det nog mest min familj 

och god gemenskap med 
släkt, vänner, arbets-
kamrater. Hoppet är ju 
”självklart” och naturligt 
när allt liksom flyter på. 
Dvs när det inte finns 

hopplöshet. Så friheten 
från hopplöshet visar att 

hoppet finns. 

Maarit Korhonen, 
Skutskär 

Att man mår bra och är 
frisk.  Det ger hopp.  Att 

man har trevliga kompisar 
som ställer upp.  

Anna Wenngren Muhr, 
Skutskär 

Att se att det finns 
många människor som 

gör goda handlingar och 
har en vilja att förändra.  

Att se de barn som växer 
upp ger mig hopp att det 

finns att bygga på.  

PRÄSTER 
Helene Lindström 
KYRKOHERDE 

DIREKT: 026-706 53 
SMS: 0730-43 24 20 
E-POST: helene.lindstrom@ 
svenskakyrkan.se 

Peter H Stjerndorff
PRÄST

DIREKT: 026-771 72 
SMS: 072-513 11 48  
E-POST: peter.stjerndorff@ 

svenskakyrkan.se

Katarina Lamos
PRÄST

DIREKT: 026-767 14
SMS: 072-500 96 70
E-POST: katarina.lamos@
svenskakyrkan.se

Martti Halming 
FINSKSPRÅKIG PRÄST 
DIREKT: 026-769 25 
SMS: 070-556 47 52 
E-POST: martti.halming@ 
svenskakyrkan.se 

DIAKON 
Noomi Väcklén 
DIAKON 
DIREKT: 026-767 70
MOBIL: 072-558 38 70
E-POST: noomi.vacklen@ 
svenskakyrkan.se

MUSIKER 
Claes Holmgren 
ORGANIST 
MOBIL: 070-307 08 44
E-POST: claes.holmgren@ 
svenskakyrkan.se 

Per-Olof Swing 
MUSIKER 

TEL: 026-721 82 
MOBIL: 070-510 22 05
E-POST: per-olof.swing@ 
svenskakyrkan.se 

VAKTMÄSTARE 
Lars Stenström 
ARBETSLEDARE 

VAKTMÄSTERIET 
DIREKT: 026-767 10 
MOBIL: 070-222 35 97 
E-POST: lars.stenstrom@ 
svenskakyrkan.se

Mikael Persson 
KYRKVAKTMÄSTARE  

KYRKOGÅRDSASSISTENT

DIREKT: 026-771 78  
MOBIL: 072-510 38 78
E-POST: micael.persson@ 
svenskakyrkan.se

Dick Torpman 
KYRKVAKTMÄSTARE

DIREKT: 026-771 70 
MOBIL: 072-516 38 22
E-POST: dick.torpman@
svenskakyrkan.se

Jessika Horttanainen 
KYRKVAKTMÄSTARE

DIREKT: 026-771 77
MOBIL: 072-510 38 77
E-POST: jessika.horttanainen@ 
svenskakyrkan.se 

BARN & UNGDOM 
Susanne Näslund 
ARBETSLEDARE 

MUSIKPEDAGOG 
DIREKT: 026-762 24
SMS: 070-556 50 71 
E-POST: susanne.naslund@ 
svenskakyrkan.se

Maud Sundström 
FRITIDSLEDARE 
DIREKT: 026-709 51 
SMS: 072 - 516 32 99 
E-POST: maud.sundstrom@ 
svenskakyrkan.se 

Anita Keränen 
FRITIDSLEDARE 
DIREKT: 026-769 27 
SMS: 072-510 37 27 
E-POST: anita.keranen@ 
svenskakyrkan.se 

Tina Jansson
FÖRSAMLINGSHEMSVÄRDINNA 

HUSMOR 
DIREKT: 026-771 74 
SMS: 072-516 30 11 
E-POST: martina.jansson@ 
svenskakyrkan.se 

KANSLICHEF
Petra Thestrup- 
Torpman 
DIREKT: 026-771 76 
SMS: 072-510 37 76 
E-POST: petra.torpman@
svenskakyrkan.se

KOMMUNIKATÖR 
Jenny Tapper 
KOMMUNIKATÖR 
DIREKT: 026-771 73 
E-POST: jenny.tapper@ 
svenskakyrkan.se

ADMINISTRATION 
Maria Hallin 
FÖRVALTNINGSASSISTENT 

DIREKT: 026-760 56  
MOBIL: 072-237 15 00
E-POST: maria.hallin@ 
svenskakyrkan.se

DATASKYDDSOMBUD
Kenneth Öbrink
VXL: 026-4565000
E-POST: Kenneth.obrink@
gsc.se

KONTAKTA OSS vid bokning av dop, vigsel och begravning: vx 026-701 57, skutskar.pastorat@svenskakyrkan.se

KANSLIETS  
ÖPPETTIDER:
MÅN, ONS 10-12
TIS, TOR 13–15.30


